
DC\751976CS.doc PE415.835v01-00

CS CS

EVROPSKÝ PARLAMENT
2004 










 2009

17.11.2008 0099/2008

PÍSEMNÉ PROHLÁŠENÍ,
které v souladu s článkem 116 jednacího řádu

předkládají Elizabeth Lynne, Satu Hassi, Roger Helmer, Christel Schaldemose

o přepravě koní na porážku v EU

platné do: 12.3.2009



PE415.835v01-00 2/2 DC\751976CS.doc

CS

0099/2008

Písemné prohlášení o přepravě koní na porážku v EU

Evropský parlament,

– s ohledem na článek 116 jednacího řádu,

A. vzhledem k tomu, že přibližně 100 000 koní ročně se přepravuje na porážku na zbytečně 
velké vzdálenosti napříč Evropskou unií,

B. vzhledem k tomu, že v důkladně doložených případech byli koně přepravováni na velké 
vzdálenosti v příliš malém prostoru a bez přiměřené přestávky, kterou vyžaduje zákon, což 
způsobilo problémy vyplývající ze zhoršení životních podmínek, např. úrazy, choroby, 
vyčerpání a dehydrataci,

C. vzhledem k tomu, že je zcela zřejmé, že nařízení Rady (ES) č. 1/2005 o ochraně zvířat 
během přepravy a souvisejících činností není důsledně prosazováno,

D. vzhledem k tomu, že Komise právě provádí revizi nařízení Rady (ES) č. 1/2005,

1. vyzývá členské státy a Evropskou komisi, aby důsledně prosazovaly nařízení Rady (ES) 
č. 1/2005; 

2. bere na vědomí obsáhlou dokumentaci, kterou shromáždila organizace World Horse 
Welfare a která se týká přepravy koní na porážku na velké vzdálenosti v Evropě; 

3. vyzývá Komisi a členské státy, aby účinně prověřily tuto dokumentaci v souvislosti 
s revizí nařízení Rady (ES) č. 1/2005; 

4. pověřuje svého předsedu, aby toto prohlášení spolu se jmény jeho signatářů předal Radě, 
Komisi a parlamentům a vládám členských států.


